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Asia: Prokon Wind Energy Finland Oy, Gåsmossenin tuulivoimahanke ja 110 kV tai 400 kV voimajohto, 
Pedersören kunta ja Kruunupyy, YVA-ohjelma (LVV-U/69009/2026)
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Lausunto

1 Johdanto

Prokon Wind Energy Finland Oy suunnittelee tuulivoimahanketta Pedersören 
kunnan alueelle. Hankkeen laajuus on 25 voimalaa, joiden kokonaiskorkeus on 
300 m ja hankealueen pinta-ala on n. 2504 ha. Hankkeessa tarkastellaan 
sähkönsiirron osalta kolmea vaihtoehtoa.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

YVA-ohjelma on selkeä ja siitä on helppo löytää tässä tarkasteltavaan lajistoon 
kohdistuvat selvitykset ja informaatio.

Hankealueelle tehdään 2026 aikana mm. linnuston muuttoselvitykset, 
metsäkanalintuselvitys, pesimälinnustoselvitys, lumijälkilaskennat ja 
saukkoselvitys. 

Linnustokartoitusten osalta Luke huomauttaa, että kanalinnuilla on voimakkaat 
vuosien väliset vaihtelut kannansuuruudessa, joten laskentojen toteuttaminen 
vain yhtenä vuonna saattaa antaa väärän kuvan alueen merkityksestä 
lisääntymisympäristönä. Yhden vuoden aineisto on altis satunnaisvaihtelulle. 
Tällöin tulosten tulkinnassa ja johtopäätöksissä on syytä olla varovainen. 

Hankkeen vaikutuksia arvioidessa on tärkeää huomioida, että yhtenäiset 
häiriöttömät luontoalueet ovat tärkeitä ihmistoimintaa karttaville lajeille kuten 
suurpedot. Luke huomauttaa myös, että Natura2000 alueiden läheisyyteen 
sijoittuvassa tuulivoimarakentamisessa on kiinnitettävä erityistä huomiota 
sellaisiin herkkiin lajeihin, joiden tilankäyttö on laajaa ja/tai joiden laadukkaista 
elinympäristöistä on Suomessa puute.

Vesistöjen osalta Luke huomauttaa, että valumavesien hallinta tulisi olla 
tehokasta rakennusaikana ja tulee varmistaa, ettei maamassat pääse 
karkaamaan esim. tien penkoilta vesistöihin myöhemmissäkään vaiheissa.

3 Lausunnon tiivistelmä

Luke huomauttaa, että kanalintujen esiintymisen selvittämiseksi 
suunnittelualueella olisi hyvä tehdä soidinpaikkaselvitykset useampana 
peräkkäisenä vuotena. Tällöin soidinpaikkaselvitys antaisi paremman kuvan 
alueen merkityksestä kanalinnuille, kuin yksittäisenä keväänä tehty selvitys. 
Luke huomauttaa myös, että osalla lajeista mahdollinen vaikutusalue 
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(yhteisvaikutukset) saattaa olla hyvin laaja. Tilanne on tällainen, kun samoille 
reviireille ja lajin esiintymisalueille (esim. suurpedot) suunnitellaan useita 
tuulivoimahankkeita. Vesistöjen osalta Luke huomauttaa, että valumavesien 
hallinta tulisi olla tehokasta rakennusaikana ja tulee varmistaa, ettei maamassat 
pääse karkaamaan esim. tien penkoilta vesistöihin myöhemmissäkään 
vaiheissa.
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